

## Labdari saņēma “Labās zvaigznes” nozīmīti

20. februārī Daugavpils rajona kultūras namā labklājības ministre Dagnija Staķe pasniedza akcijas "Labā zvaigzne" nozīmītes un pateicības rakstus. Par "Labajām Zvaigznēm" iedzīvotāji, iestādes vai sabiedriskās organizācijas atzinuši daugavpīliešus – Anatoliju Mirošņiku par brīvprātīgi ziedoto laiku bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem, Antoņinu Nackeviču par sociāliem pakalpojumiem un transporta nodrošināšanu invalīdiem un depresijā nonākušajiem, Genovefu Misjuni par pašas izgatavotajām 90 dāvanām (lellēm), Helēnu Soldatjonoku par naudas ziedojumu dzejniecei Klaudijai Jurjevai, kura ir invalīde, grāmatas izdošanai un radošo pasākumu atbalstam, Ilgu Upenieci par ziedoto naudu, apģērbu un mājtsaimniecības precēm, Mikucku ģimeni par palīdzību un atbalstu kādai invalīdei, Moniku Jukšu par multiplās sklerozes slimniekiem veltītām rūpēm un gara stiprinājumu, Juriju un Tatjanu Dovoreckus (SIA "Maģistrs") par desmit gadu garumā sniegtajām dāvanām un sarīkotajiem pārsteigumiem 100 bērniem un par palīdzību bērniem invalīdiem, Svetlanu Ļevinsku par organizēto produktu ziedošanas akciju skolēniem un maznodrošinātām ģimenēm. Monikas Jukšas dzīves recepte (viņa vada Multiplās sklerozes asociācijas Daugavpils nodaļu) — apkārtējos sēt labestību. "Visefektīvākais līdzeklis ir smaids un atziņa, ka būs jau labi, jo Dievam visas dienas ir labas," atzina Monikas kundze. Divdesmitpiecgadīgais Anatolijs Mirošņiks ir iesaistījies brīvprātīgo organizācijā "Odin Vita". Šobrīd Anatolijs pensionāriem par brīvu pasniedz datorapmācību. Jaunietis stāsta: "Sākumā cilvēki brīnās, dzirdot, ka vēlos viņiem palīdzēt tāpat vien, neprasot samaksu. Esmu pārliecināts, ka dzīvei jēga ir tad, ja domas, vārdus un darbus pakārtojam labiem darbiem." Labās Zvaigznes goda nozīmīti cilvēki piešķirušī arī Daugavpils rajona iedzīvotājiem — Helēnai Barkānei par ziedoto laiku un darbu Dvietes novadpētniecības muzeja izveidē, Ivetai Plonei par Dvietes pagastā paveikto — turgus laukuma, parka lapenes un pagasta muzeja izveidošanu, Jānim Augšpulam (Višķu tehnikuma ciems) par saplauto sienu un apstrādāto dārzu un dāvāto labsirdību un sirsnīgumu, Jurim Zubovam no Ilūkstes par kādam vīrietim, toreiz 6 gadus vecam puīselim, pirms 43 gadiem izglābto dzīvību, Nadeždai Seļickai (SIA "Mežvidi" Tabores pagasts) par veikto kosmētisko remontu kabinetos un kafejnīcā, subatietei Zentai Lošakai par ziedotajām pašas adītajām zeķēm. Z. Lošaka septiņdesmit sešu gadu vecumā joprojām ir čakla rokdarbniece un dzīvespriecīga, un, kā teikuši viņas dāvanu saņēmēji, katrā adījumā Zentas kundze ieadījusi arī savu sirdssiltumu.

No Preiļu rajona tika godināta **Ilga Senkova (Līvāni)** par dāvāto sirdsiltumu dzīves izstumtajiem vecajiem cilvēkiem, firma "**Anda Optec**" ar **Daumantu Pfafrodu** priekšgalā par ziedojumiem Līvānu bērnu un jauniešu centra pasākumiem un kolektīviem, **Laila Gercāne (Līvāni)** par ieguldījumu nevalstisko organizāciju izveidē, piecpadsmitgadīgā Linda Rubane no Gailīšu pagasta atdevusi savas krājkasītes 40 latus kāda cilvēka operēšanai, **Māris Skrimblis (Jersikas pagasts)** par atbalstu zāļu iegādē, komunālo maksājumu rēķinu apmaksāšanā, **SIA "Adugs" un Jāzeps Zukulis (Līvāni)** par atbalstu Līvānu bērnu un jauniešu centram un atbalsta klubam "Reksis" un Tekla Utināne (Silajāņu pagasts) par palīdzību grūtībās nonākušajiem.

Labās Zvaigznes sveica arī Latvijas pašvaldību savienības (LPS) priekšsēdētājs Andris Jaunsleinis, Daugavpils rajona padomes priekšsēdētājs Arvīds Kucins un izpilddirektors Vitālijs Aizbalts un Daugavpils rajona KN popgrupa "Vijolīte".